
<y

muIm vestnik
občin Ormož in Ptuj

Leto: XXCVI Ptuj, 5. julija 1990

YU ISSN 0042-0778

Številka: 18

VSEBINA

IZVRŠNI SVET SO PTUJ
92. Sklep o soglasju k statutu Javnega podjetja »Komunalno podjetje 

Ptuj p.o.«
KRAJEVNE SKUPNOSTI
93. Sklep o razpisu referenduma za uvedbo krajevnega samoprispevka

za sofinanciranje programa srednjeročnega plana za obdobje 
1990—1995 na območju Krajevne skupnosti Markovci

IZVRŠNI SVET SO ORMOŽ
94. Odredba o določitvi najvišjih cen

92.
Na podlagi 13. člena Odloka o organizaciji 

javnega podjetja za opravljanje komunalne de­
javnosti (Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj, 
št. 37/89) je Izvršni svet Skupščine občine Ptuj 
na 203. seji, dne 7/6-1990 sprejel

SKLEP
o soglasju k statutu Javnega podjetja 

»Komunalno podjetje Ptuj p.o.«

1.

Izvršni svet Skupščine občine Ptuj daje so­
glasje k statutu Javnega podjetja »Komunalno 
podjetje Ptuj p.p.«, ki je bil sprejet na referen­
dumu dne 4/6-1990.

2.

Ta sklep velja takoj in se objavi v Uradnem 
vestniku občin Ormož in Ptuj.
Številka: 028-1/90 
Ptuj, dne 7/6-1990

za Predsednika 
Izvršnega sveta SO Ptuj 
Tone CEH, dipl. oec.

93.
Na podlagi 8. člena Zakona o referendumu 

(Ur. list R. Slovenije št. 23/77), 2. člena Zako­
na o samoprispevku (Ur. list R. Slovenije 3/72 
in 17/83), Družbenega dogovora o osnovah in 
višini samoprispevkov občine Ptuj (Ur. vestnik 
občin Ormož in Ptuj, št. 17/83), ter 44. člena 
statuta Krajevne skupnosti Markovci, je skup­
ščina KS Markovci na seji dne 24. 6. 1990 spre­
jela

SKLEP
o razpisu referenduma za uvedbo krajevnega sa­
moprispevka za sofinanciranje programa sred­
njeročnega plana za obdobje 1990—1995 na ob­

močju Krajevne skupnosti Markovci.

1. člen
Za območje Krajevne skupnosti Markovci, 

ki obsega naselja: Borovci, Bukovci, Markovci, 
Nova vas, Prvenci, Strelci, Sobetinci, Stojnci in 
Zabovci se razpiše referendum za uvedbo kra­
jevnega samoprispevka za sofinanciranje in 
vzdrževanje komunalnih objektov in za druge 
družbene potrebe.

2. člen
Za območje Krajevne skupnosti Markovci se 

na podlagi referenduma uvede krajevni samo­
prispevek:

— za ureditev novega dela pokopališča
— za novi prostor za telefonsko centralo
— za ureditev odlagališča smeti
— za vzdrževanje prostorov KS
— za dotacije društvom
— za asfaltne prevleke

— za tekoče vzdrževanje že obstoječih ob­
jektov

3. člen
Krajevni samoprispevek se uvaja za dobo 

pet let in sicer od 1.8. 1990 do 1.8. 1995

4. člen
Samoprispevek se obračunava:

— za zavezance, ki imajo osebne dohodke 
iz delovnega razmerja oziroma nadomestila, 
od netto osebnega dohodka po stopnji 1,5 %.

— za zavezance, ki prejemajo pokojnino, ki 
je višja od pokojnine z varstvenim dodatkom 
po stopnji 1,5 %.

— za zavezance, ki imajo dohodke od sa­
mostojnega opravljanja obrti in druge gospo­
darske dejavnosti ali intelektualnih storitev 
oziroma nadomestila iz ostanka čistega dohod­
ka po stopnji 1,5 %.

— za krajane, ki so na začasnem delu v tuji­
ni, 1,5 % od povprečnega osebnega dohodka v 
republiki Sloveniji, katero višino ugotovi za 
vsako leto svet KS na podlagi uradnih statisti­
čnih podatkov.

— za zavezance, ki imajo dohodke iz kme­
tijske dejavnosti od letnega katasterskega do­
hodka po stopnji 3 %.

Zavezanci, ki imajo dohodek iz dveh ali več 
virov, plačujejo samoprispevek za vsak vir po­
sebej.

5. člen
Zavezanci za krajevni samoprispevek so kra­

jani, ki imajo stalno bivališče na območju kra­
jevne skupnosti Markovci.

6. člen
Za oprostitev plačila krajevnega samopri­

spevka se uporabljajo določila 10. člena Zako­
na o samoprispevku.

7. člen
Pravico do glasovanja na referendumu ima­

jo občani, ki so vpisani v splošni volilni imenik 
Krajevne skupnosti Markovci in zaposleni ob­
čani, ki niso vpisani v volilni imenik, živijo pa 
na območju Krajevne skupnosti Markovci. 
Odločitev na referendumu je sprejeta, če je za 
uvedbo glasovala večina krajanov, ki imajo 
pravico do glasovanja.

Pri izidu glasovanja se ne upoštevajo tisti 
krajani, za katere je ugotovljeno, da so na za­
časnem delu v tujini ali na odsluženju vojaške­
ga roka in se glasovanja iz upravičenih razlo­
gov niso mogli udeležiti.

8. člen
Referendum bo v nedeljo dne 15. 7. 1990 od 

7. do 19. ure na nasljednjih glasovalnih mestih:
— glasovalno mesto št. 1 : gasilski dom Bo­

rovci
— glasovalno mesto št. 2: prosvetna dvora­

na Bukovci

— glasovalno mesto št. 3: gasilski dom Mar­
kovci

— glasovalno mesto št. 4: gasilski dom No­
va vas

— glasovalno mesto št. 5: prosvetna dvora­
na Prvenci, za naselji Prvenci in Strelci

— glasovalno mesto št. 6: gasilski dom So­
betinci

— glasovalno mesto št. 7: gasilski dom 
Stojnci

— glasovalno mesto št. 8: gasilski dom Za­
bovci

9. člen
Na referendumu glasujejo občani neposred­

no in tajno z glasovnico.
Na glasovnici je nasljednje besedilo:
Krajevna skupnost Markovci

GLASOVNICA 
za referendum 15. julija 1990 

Glasujem
»ZA« »PROTI«
uvedbo krajevnega samoprispevka v denarju 
za sofinanciranje programa srednjeročnega 
plana za obdobje 1990 1995 na območju Kra­
jevne skupnosti Markovci.

Glasovalec izpolni glasovnico tako, da ob­
kroži besedo »ZA« če se strinja z uvedbo kra­
jevnega samoprispevka, besedo »PROTI« če 
se ne strinja z uvedbo krajevnega samoprispev­
ka.

*). člen
Vse glasovnice so overjene s štampiljko Kra­

jevne skupnosti Markovci.

11. člen
Z samoprispevkom zbrana sredstva se delijo 

tako, da vsaki posamezni vaški skupnosti pri­
pada 70 % zbranih sredstev, ostalih 30 % pa se 
nameni za skupne potrebe Krajevne skupnosti 
Markovci.

12. člen
Sredstva, ki bodo zbrana s krajevnim samo­

prispevkom in ločena po 7 II. členu tega skle­
pa se bodo uporabljala:
1. Po programih posameznih vasi:
— za gradnjo in vzdrževanje komunal­

nih objektov 80 %
— za financiranje družbenih dejavnosti 10%
— za nepredvidene potrebe 10%
2. Za skupne potrebe Krajevne skupnosti:
— za vzdrževanje pokopališča, mrtvaš­

nice, odlagališča smeti in ostalih ob­
jektov skupnega pomena 80 %
za funkcionalne izdatke KS 10 %

— za nepredvidene potrebe 10 °o

13. člen
Za postopek glasovanja se uporabljajo do­

ločbe Zakona o volitvah in delegiranju delega­
tov v skupščine. Postopek vodi in ugotovi izid



STRAN 80 URADNI VESTNIK OBČIN ORMOŽ IN PTUJ 5. JULIJ 1990, ST. 18

glasovanja Volilna komisija Krajevne skupno­
sti. Sklep b uvedbi samoprispevka v denarju na 
podlagi pbročila Volilne komisije o uspešnosti 
izida réferenduma sprejme skupščina Krajevne 
skupnosti’ Markovci.

. *. ‘ 14. člen
Krajfevrti samoprispevek bodo obračunavale 

in Odvajale temeljne in druge organizacije 
združenega dela ter delovne skupnosti, zasebni 
delodajalči in skupnosti pokojninskega in in­
validskega zavarovanja ob vsakem izplačilu 
osebnega dohodka, nadomestil in pokojnin.

Kmetijski proizvajalci in obrtniki morajo ob­
veznosti izpolniti za vsako leto najkasneje do 
31. decepibra, obračun in odtegnitev pa opravi 
Uprava za družbene prihodke občine Ptuj.

Krajevni samoprispevek, ki ga morajo plače­
vati krajani, ki so na začasnem delu v tujini, 
plačujejo za vsako leto posebej na blagajni 
Krajevne skupnosti ali pa na žiro račun KS 
Markovci, najkasneje do 31. decembra tekoče­
ga leta.

18. člen
Nadzor nad pravilnostjo izvajanja tega skle­

pa vrši komisija za samoupravne akte in druž­
beni nadzor Krajevne skupnosti Markovci, ki 
o ugotovitvah enkrat letno poroča skupščini 
Krajevne skupnosti Markovci.

19. člen
Ta sklep začne veljati takoj po objavi v 

Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj. 
Markovci dne 24. 6. 1990

Predsednik skupščine 
Krajevne skupnosti Markovci 

Toplak Vladimir

94.
Po 5. členu zakona o družbeni kontroli 

cen (Uradni list RS, št. 9/85) in 3. členu 
odloka o določitvi organov družbene kon­
trole cen v občini Ormož (Uradni vestnik 
občin Ormož in Ptuj, št. 9/85) je Izvršni 
svet skupščine občine Ormož na seji dne 
28. 6. 1990 sprejel

15. člen
Denarna sredstva krajevnega samoprispevka 

so namenska in se zbirajo na posebnem raču­
nu.

16. člen
Za zbiranje sredstev krajevnega samopri­

spevka je odgovoren svet Krajevne skupnosti 
Markovci in odgovarja, da se zbrana sredstva 
uporabijo za izvajanje programov za katere je 
bil uveden krajevni samoprispevek.

17. člen
O uporabi sredstev krajevnega samoprispev­

ka se sestavi obračun, ki se predloži v obravna­
vo zboru krajanov in v potrditev skupščini 
Krajevne skupnosti Markovci.

ODREDBO 
o določitvi najvišjih cen

I. člen
Cene naslednjih proizvodov in storitev 

iz 5. člena zakona o družbeni kontroli cen 
(Uradni list RS, št. 9/85): osnovne komu­
nalne storitve (proizvodnja in distribucija 
vode, prečiščevanje in odvajanje odplak, 
zbiranje, odvoz in odlaganje komunalnih 
odpadkov), stanarine in najemnine, ki so 
jih organizacije združenega dela oziroma 
podjetja in druge pravne osebe ter nosilci 
samostojnega osebnega dela oblikovali v 
skladu s predpisi in uporabili na tržišču do 
uveljavitve te odredbe, se s to odredbo do­
ločajo kot najvišje.

2. člen
Ne glede na 1. člen te odredbe smejo 

podjetja in druge pravne osebe cene svojih 
storitev, ki so po predpisih veljale in bile 
uporabljene na tržišču na dan uveljavitve 
te odredbe povečati tako da znašajo:
1. Proizvodnja in distribucija vode

— za gospodinjstva 6,88 din/m1
— za gospodarstvo in ostale

13,76 din/m1

2. Odvoz in odlaganje odpadkov
— za gospodinjstvo 0,60din/m'
— za gospodarstvo 1,20 din/m*

3. Odvajanje odplak
— za gospodinjstvo 0.50 din/m1
— za gospodarstvo in ostale

1,00 din/m1

Stanarine se povišajo za 90 %, najemni­
ne za poslovne prostore pa za 150%.

3. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odredba, ne­

ha veljati odredba o določitvi najvišjih cen 
(Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj, št. 
32/89).

4. člen
Ta odredba začne veljati naslednji dan 

po objavi v Uradnem vestniku občin Or­
mož in Ptuj, uporablja pa se od 1. 7. 1990 
dalje.

Številka: 385-1/90 
Datum: 28. 6. 1990

PREDSEDNIK
IZVRŠNEGA SVETA SO ORMOŽ 

Vili TROFENIK

«

J

Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj izhaja praviloma enkrat mesečno, in to v četrtek. Naročniki Tednika ga prejmejo 
brezplačno, naročniki posameznih številk pa le skupaj s Tednikom. IzdajatelhRadio-Tednik Ptuj, Vošnjakova 5. Ure­
juje uredniški odbor - odgovorni urednik FRANC POTOČNIK. Sedež uredništva Ptuj, Srbski trg 1/1. Tiska Časopisno

grafično podjetje Večer, Tržaška 14, Maribor.


